



14.12.2021

Julkisen hallinnon tieto- ja viestintätekninen osasto

HETU-hankkeen johtoryhmä

Aika 14.12.2021 klo 9.30-12.00

Paikka Teams

Paikalla:

Jarkko Levasma	ICT-johtaja,	valtiovarainministeriö, puheenjohtaja
Ari Mannonen	erityisasiantuntija,	maa- ja metsätalousministeriö
Christoffer Bonn	johtava asiantuntija	Maahanmuuttovirasto, varajäsen
Hanna Piipponen	lupahallintopäällikkö,	Poliisihallitus, varsinainen jäsen
Ilari Kallio	johtava asiantuntija,	Kaupan liitto ry
Jukka Haapamäki	opetusneuvos,	opetus- ja kulttuuriministeriö, varsinainen jäsen
Leo Malila	yksikön päällikkö,	Kansaneläkelaitos
Mikko Levämäki	erityisasiantuntija,	sisäministeriö, varsinainen jäsen
Tarmo Maunu	yksikönpäällikkö,	oikeusministeriö
Teemupekka Virtanen	erityisasiantuntija,	sosiaali- ja terveysministeriö
Teija Kaarlela	johtava asiantuntija,	Finanssiala ry
Tiina Salminen	johtava asiantuntija,	työ- ja elinkeinoministeriö
Timo Salovaara	ylivohtaja,	Digi- ja väestötietovirasto
Katariina Lehtola	oikeuspäällikkö,	Maahanmuuttovirasto, varsinainen jäsen
Olli-Juhani Piri	viestintäasiantuntija,	valtiovarainministeriö
Maria Rautavirta	yksikön johtaja,	liikenne- ja viestintäministeriö, varsinainen jäsen
Sari Alanko	osastopäällikkö,	Eläketurvakeskus
Mira Matikkala	erityisasiantuntija,	ympäristöministeriö

Sihteeristö:

Anneli Kupari	kehityspäällikkö,	valtiovarainministeriö
Anu Aakula	kehityspäällikkö,	Digi- ja väestötietovirasto, kokoussihteeri
Heikki Talkkari	neuvotteleva virkamies,	valtiovarainministeriö
Perttu Wasenius	erityisasiantuntija,	valtiovarainministeriö
Seppo Ränninranta	kehityspäällikkö,	Digi- ja väestötietovirasto
Nico Käräjäoja	suunnittelija,	valtiovarainministeriö

Nikos Markou	assistentti	valtiovarainministeriö
Kaj Välimäki	kehityspäällikkö	valtiovarainministeriö

Poissa:

Jonna Korhonen	opetusneuvos,	opetus- ja kulttuuriministeriö, varajäsen
Maija Seppälä	erityisasiantuntija,	ympäristöministeriö
Riikka Rosendahl	ryhmäpäällikkö,	Kilpailu- ja kuluttajavirasto
Jenni Herrala	lainsäädäntöneuvos,	puolustusministeriö
Juhani Ruutu	ylitarkastaja,	Poliisihallitus, varajäsen
Karoliina Hyttinen	lainsäädäntösihteeri,	ulkoministeriö, varsinainen jäsen
Sara Fahmy	lainsäädäntösihteeri,	ulkoministeriö, varajäsen
Tuomas Kaivola	neuvotteleva virkamies,	liikenne- ja viestintäministeriö, varajäsen
Johanna Kari	neuvotteleva virkamies,	sisäministeriö, varajäsen
Tytti Ronkainen	johtava asiantuntija,	Digi- ja väestötietovirasto

Johtoryhmän (VN/25041/2020) toimikauden 1.12.2020 – 31.12.2022 13. kokouksen pöytäkirja.

1. Kokouksen avaus (klo 9.30-9.31)

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 9.30.

2. Asialistan hyväksyminen (klo 9.31-9.32)

Päätös: Hyväksyttiin asialista.

3. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen (klo 9.32-9.33)

Päätös: Hyväksyttiin edellisen kokouksen [pöytäkirja](#).

4. Informaatio-ohjauksen ja sidosryhmäyhteistyön suunnitelma (klo 9.33-9.50)

Heikki Talkkari esitteli aiheen:

Esitysdiat: Informaatio-ohjauksen ja sidosryhmäyhteistyön suunnitelma – Toimenpidesuosituksukset ([Liite 2](#));

Word dokumentti: Informaatio-ohjauksen ja sidosryhmäyhteistyön suunnitelma, versio 4.3 ([Liite 3](#));

Tiedote työryhmän laatimista toimenpidesuosituksista ([Liite 4](#)).

Keskustelussa kiinnitettiin huomiota HE:n lausuntopyynnön ja sidosryhmäyhteistyön suunnitelmaan liittyvästä tiedottamisesta sekä selkeästä muotoilusta niin, että eri lausuttavat kohteet (HE lausuntopyynnön kohteet ja informaatio-ohjauksen suositukset) pysyvät selkeästi erillään toisistaan. Informaatio-ohjauksen toimenpidesuosituksien lausuttavissa kohdissa tulisi näkyä myös se, mikä työryhmän suosituksista on pitkällä tähtäimellä toimeenpantavaa ja mikä suositus on nopeasti toimeenpantava toimenpidesuosituksia.

Esitysdiasta todettiin, että ”Omien tietojen hallintaan liittyvä varoitusmerkintä ja identiteettivarkauksien ehkäisemisen toimenpiteitä”-diasta poistettiin ”edistää” sana dian viimeisestä lauseesta. Uusi muotoilu; ”Varoitusmerkinnän käyttöönottoa tulisi selvittää vastuuviranomaisten toimesta”. Toimenpidesuositusdokumenttiin ei esitetty muutoksia.

Päätös: Hyväksyttiin informaatio-ohjauksen ja sidosryhmäyhteistyön suunnitelma ja sen liittäminen osaksi Hetu-uudistuksen säädösmuutosten lausuntopyyntöä. Hyväksyttiin tiedotteen lähettäminen työryhmän esittämistä toimenpiteistä henkilötietojen väärinkäytön ehkäisemiseksi.

5. Hallituksen esityksen lausuntokierros (klo 9.50-10.36)

Perttu Wasenius esitteli lausuntokierroksen aineiston ([Liite 5](#)): Luonnos hallituksen esitykseksi, luonnos VTJ-asetuksen muutoksiksi, arviomuistio hetun vaihtamisen helpottamisesta.

Finanssiala ry:n taholta on toivottu, ettei uudesta yksilöintitunnuksesta olisi tehty esitystä. Näin ollen Finanssiala ry tulee jättämään eriävän mielipiteen hallituksen esityksen luonnoksesta siltä osin, kun esitys koskee uuden yksilöintitunnuksen luomista.

Kansaneläkelaitoksen osalta on annettu kommentteja, joita ei ole kirjattu pöytäkirjoihin. Kelan edustajan mukaan pöytäkirjamerkintöihin tulisi lisätä tarkemmin keskustelun sisältöä asioista ja heidän lausumien asioiden tulisi näkyä selkeämmin pöytäkirjoissa. Kela toi esille yksilöivän tunnuksen ja etärekisteröinnin käyttöönoton riskejä. Kela ei pysty ottamaan etärekisteröityjä identiteettejä vastaan vielä pitkään aikaan ja siitä johtuen voi ilmetä ongelmia tietojen vaihdossa organisaatioiden välillä.

DVV kertoi, että tilanteen haastavuus on huomioitu ja yksityiskohtaisia keskusteluja on jo käyty etenemisestä eri toimijoiden kanssa ja niitä tullaan jatkamaan.

Todettiin pöytäkirjojen osalta, ettei ole tarkoituksenmukaista lähteä muuttamaan vanhoja hyväksytyjä pöytäkirjoja. Todettiin, että lisätään käynnissä olevan kokouksen pöytäkirjaan aiemmista pöytäkirjoista puuttuneita lausumia.

Eläketurvakeskuksen osalta sama tilanne kuin kelalla. Ei jätetä eriävää mielipidettä hallituksen esitykseen, mutta halutaan pöytäkirjamerkinnot mielipiteistä. Eläketurvakeskuksen kanta on, että uusi yksilöintitunnus nähdään tarpeettomana.

Maahanmuuttoviraston edustaja yhtyi aiempiin mielipiteisiin siitä, että aiemmissa pöytäkirjoissa olleet merkinnät keskustelusta ilman tarkempia tietoja keskustelun sisällöstä, ovat hankaloittaneet pöytäkirjojen selkeyttä.

Todettiin, että palaute otetaan yhteisenä kehityskohteena. Kaikkien tulee pitää huolta siitä, että haluamansa asiat ovat mukana pöytäkirjassa.

Olli-Juhani Piri esitteli viestintäsuunnitelman: Lausuntopyyntö lähtee normaalisti kohderyhmille. Sen lisäksi tarkoitus tehdä mediatiedote ja lähettää se myös lausuntopyynnön julkaisupäivänä. Info-ohjauksen suunnitelman tiedote samana päivänä, mutta aiemmin mainittujen jälkeen. Sen lisäksi tueksi tulee sosiaalisen median viestintää. Tiedottamisessa on tarkoitus mennä asia edellä ja sen osalta pyritään selkeään viestintään.

Päätös: Hyväksyttiin HE-luonnos ja muu aineisto keskeiseltä sisällöltään lausuntokierrokselle lähetettäväksi. Finanssialalta tulossa eriävä mielipide. Päätettiin lisätä tämän kokouksen pöytäkirjaan eri näkemyksiä eri toimijoilta. Eriävä mielipide toimitetaan kuluvalla viikolla. Pöytäkirjatäydennykset tulee lähettää myös kuluvan viikon aikana.

6. Ensi vuoden johtoryhmän kokoukset (klo 10.37-10.40)

Päätös: Päätettiin, että arvioidaan projektiryhmän tarpeista seuraavien johtoryhmän kokousten aikataulut keväälle 2022 ja perutaan tammikuulle varattu kokous.

7. Muut asiat (klo 10.40-10.41)

Riittävyysratkaisuun liittyen annetaan asetus heti, kun aikataulu saadaan varmistettua. Asetuksen antamiselle ei pystytty vielä antamaan tarkkaa päivämäärää.

8. Aiemmista pöytäkirjoista puuttuneet kommentit

Kela:

HYT:

Kelan kannalta vaikea nähdä ratkaisun hyötyjä, koska käyttötapauksia ei ole määritelty. Lisäksi on riski, että ratkaisu on epäyhteensopiva tulevien käyttötarpeiden kanssa.

Käyttöönotto on laaja, monimutkainen sekä huomattavan kallis operaatio, johon tarvitaan kansallinen koordinaatio. Yksittäinen sote-organisaatio ei voi päättää itsenäisesti käyttöönotosta. Lisäksi muutoksen rahoitus puuttuu kokonaan.

Etärekisteröinti:

Sote-sektorilla kattavat vaikutukset riippuvat täysin siitä rinnastetaanko etärekisteröidyt potilas- ja asiakastietojen kontekstissa hetullisiin, hetuttomiin vai vaatiiko täysin uudentyypistä erillistä käsittelyä. Tätä ei ole vielä pystytty arvioimaan.

Ennen oleskeluluvan saamista oikeutta Kelan etuuksiin ei pääsääntöisesti ole. Oleskelulupa vaatii nykyisin vahvan tunnistautumisen.

Opintoetuuksien ja sairaanhoitokorvauksien näkökulmasta etärekisteröinnistä voi olla hyötyä, mm. keinotunnusten käytön tarve voi vähentyä.

Etärekisteröinti saattaa synnyttää tuplaidentiteettejä, joiden selvittäminen on työlästä ja vaatii riittävät resurssit henkilötunnuksia myöntäviin tahoihin.

Eläketurvakeskus:

Eläketurvakeskus on tuonut johtoryhmän kokouksissa esille tarpeen selkeyttää edelleen uuteen yksilöintitunnukseen liittyviä käyttötilanteita. Työeläkeala ei näe tarvetta uudelle yksilöintitunnukselle.

9. Kokouksen päättäminen (klo 10.41)

Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 10.41.

Liitteet / Bilagor

- Liite 1. [Edellisen kokouksen pöytäkirja](#)
- Liite 2. [Informaatio-ohjauksen ja sidosryhmäyhteistyön esitysdiat](#)
- Liite 3. [Informaatio-ohjauksen ja sidosryhmäyhteistyön suunnitelma](#)
- Liite 4. [Tiedote työryhmän laatimista toimenpidesuosituksista](#)
- Liite 5. [Lausuntokierroksen aineisto](#)

Jakelu / Sändlista

Julkinen